

**ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS**  
**ADJUDICACIÓN SELECTIVA N° SEL-0001-2025-OPS/PETROPERU**  
**PRIMERA CONVOCATORIA**  
**“ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ASEO”**

**MDM SUPPLY AND SERVICES S.A.C. (01 consulta)**

**CONSULTA 01**

Consultas: ítem 1.4 Papel higiénico presentación en rollos individuales, solicitan que la presentación del empaque sea en empaque primario de lámina plástica de protección de contaminación. Se solicita la presentación de paquetes de dos rollos adicionando el envío de bolsas plásticas y así puedan distribuirlo en unirollo.

**RESPUESTA:**

**Se acoge la observación y se aceptará presentación de paquetes de dos rollos adjuntando bolsas plásticas para su distribución individual.**

## **ULTRALIMPIO E.I.R.L. (04 consultas)**

### **CONSULTA 01**

- 1.- SE VA A EXIGIR EXPERIENCIA DEL POSTOR?**
- 2.- SE VA A EXIGIR CARTA FIANZA DE FIEL CUMPLIMIENTO?**

#### **RESPUESTA:**

**No se exige Experiencia del Postor  
No se exige Carta Fianza de Fiel Cumplimiento**

### **CONSULTA 02**

- 1.- Para el sub ítem 1 DETERGENTE INDUSTRIAL, lo requerido es 3,000 Kg o 3,000 sacos de 14 kg?.**
- 2.- Para el mismo sub ítem 1, se podrá ofrecer sacos de 15 kg?**

#### **RESPUESTA:**

**Lo requerido es 3,000 (tres mil) kilogramos y su presentación es en sacos de 15kg.**

### **CONSULTA 03**

- 3.- Para el sub ítem 7 JABÓN ANTIBACTERIAL, el jabon PROTEX y REXONA ANTIBACTERIAL vienen en presentación de 110 gr, ya no vienen en 120 gr hace buen tiempo, se podrá ofrecer esas 2 marcas, tomando en cuenta que solo el Jabon NEKO es el único que viene de 120 gr.**

#### **RESPUESTA:**

**Se ha verificado que existe en el mercado jabón REXONA ANTIBACTERIAL de 120 gramos (solo se realizó una consulta - <https://almacenesmak.pe/producto/jabon-de-tocador-antibacterial-rexona-limpieza-profunda-barra-120g-315607>). Ceñirse a lo solicitado en las Condiciones Técnicas.**

### **CONSULTA 04**

- 4.- Para el sub ítem 8 JABÓN DE LAVAR ROPA, el jabón BOLÍVAR como las demás marcas reconocidas vienen de 190 gr, se podrá ofrecer jabón de 190 gramos?**

#### **RESPUESTA:**

**Se ha verificado que existe en el mercado jabón BOLIVAR de 210 gramos (solo se realizó una consulta - <https://almacenesmak.pe/producto/jabon-para-ropa-con-glicerina-bolivar-en-barra-210g-315819>). Ceñirse a lo solicitado en las Condiciones Técnicas.**